ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории города Нижневартовска
(далее -  комиссия)

от 06.03.2020

Председательствовал:

Воликовская
Ирина Олеговна

заместитель главы города, директор департамента
по социальной политике администрации города,
председатель комиссии

Присутствовали
члены комиссии:

Багишева
Ильяна Алимагамедовна

Большакова
Ольга Андреевна

Гусенкова
Ольга Андреевна

Игошин
Эдмонд Валерьевич

Кощенко
Дмитрий Александрович

Кравцова
Светлана Сергеевна

Лукаш
Николай Владимирович

Мулюкова
Ольга Александровна

директор департамента экономического развития
администрации города

начальник отдела государственной статистики
в г. Нижневартовске (включая специалистов
в городе Лангепасе, городе Сургуте), заместитель
председателя комиссии

заместитель директора казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Нижневартовский центр занятости населения»

директор департамента образования администра
ции города

заместитель главы города по экономике и финан
сам администрации города

уполномоченный по вопросам переписи в городе
в Нижневартовске

заместитель главы города

начальник отдела координации деятельности
средств массовой информации управления по вза
имодействию со средствами массовой информации
департамента общественных коммуникаций адми
нистрации города

Назмутдинов
Ринат Раифович

заместитель директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города

Прилепин
Александр Сергеевич

Ситников
Виктор Петрович

Теляга
Инна Альбертовна

Чаленко
Нина Юрьевна

Шилова
Татьяна Александровна

директор муниципального казенного учреждения
«Нижневартовский многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципаль
ных услуг»

заместитель главы города, директор департамента
строительства администрации города

директор департамента финансов администрации
города

начальник отдела по вопросам миграции Управле
ния Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Нижневартовску

заместитель главы города, директор департамента
муниципальной собственности и земельных ресур
сов администрации города

Слушали:

1. О мероприятиях по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории города Нижневартовска

(О.А. Большакову)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию о мероприятиях по подготовке
и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории го
рода Нижневартовска.

1.2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства админи
страции города (М.А. Коротаев):

1.2.1. Продолжить работу по проверке состояния и упорядочению адрес
ного хозяйства на территории города в части проверки аншлагов с названиями
улиц, нумерации домов, подъездов, квартир.

Срок исполнения -  до 01.10.2020.

1.2.2. Обеспечить предоставление результатов проведения мероприятий
по замене устаревших указателей с названиями улиц, номерных знаков домов
и номеров квартир на территории города секретарю комиссии для дальнейшего
его направления в Тюменьстат.

Срок исполнения -  до 27.09.2020 ежеквартально.

1.3. Членам! комиссии:
1.3.1. Направить секретарю комиссии предложения и замечания по про

екту плана мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории города Нижневартовска.

Срок исполнения -  до 16.03.2020.
1.3.2. Обеспечить исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры т 27.02.2020 №2-оз «О наделении органов местного самоуправ
ления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведе
нию Всероссийской переписи населения 2020 года».

Срок исполнения -  в период подготовки и проведения Всероссийской пе
реписи населения 2020 года.

1.4. Секретарю комиссии: доработать план мероприятий по подготов
ке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
города Нижневартовска с учетом поступивших предложений и замечаний,
направить его членам комиссии для исполнения.

Срок исполнения -  до 20.03.2020.

Слушали:

2. Об организационном плане проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории города Нижневартовска__________

(С.С. Кравцову)

Решили:

2.1. Принять к сведению информацию об организационном плане про
ведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории города
Нижневартовска.

2.2. Согласовать организационный план проведения Всероссийской пе
реписи населения 2020 года на территории города Нижневартовска.

Слушали:

3. О подборе помещений для размещения переписных и стацио
нарных участков

3.1. Об объектах для размещения переписных и стационарных
участков, помещениях для хранения переписных листов, иных документов
и технических средств

(Т.А. Шилову)

Решили:

3.1. Принять к сведению информацию об объектах для размещения пе
реписных и стационарных участков, помещениях для хранения переписных ли
стов, иных документов и технических средств.

3.2. Департаменту муниципальной собственности и земельных ре
сурсов администрации города (Т.А. Шилова):

3.2.1. Совместно с департаментом образования администрации города
(Э.В. Игошин), департаментом по социальной политике администрации
города (И.О. Воликовская), муниципальным казенным учреждением
«Нижневартовский многофункциональный центр предоставления госу
дарственных и муниципальных услуг» (А.С. Прилепин): осуществить под
бор охраняемых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и при
годных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населе
нии, хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи
населения 2020, размещения переписных и стационарных участков.

Срок исполнения -  до 31.05.2020.
3.2.2. Совместно с представителями Тюменьстата: осуществить пред

варительный осмотр помещений на их соответствие требованиям, предъявляе
мым к переписным участкам.

Срок исполнения -  до 31.05.2020.

3.2. О размещении в муниципальном казенном учреждении «Ниж
невартовский многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг» стационарного переписного участка
и возможности привлечения сотрудников учреждения к работе в качестве
переписчиков

(А.С. Прилепина)

Решили:

3.2.1. Принять к сведению информацию о размещении в муниципальном
казенном учреждении «Нижневартовский многофункциональный центр предо
ставления государственных и муниципальных услуг» стационарного перепис
ного участка и возможности привлечения сотрудников учреждения к работе в
качестве переписчиков.

3.2.2. Муниципальному казенному учреждению «Нижневартовский
многофункциональный центр предоставления государственных и муници
пальных услуг» (А.С. Прилепин):

3.2.2.1. Разместить на базе Нижневартовского многофункционально
го центра предоставления государственных и муниципальных услуг стационар
ный участок с учетом требований к рабочему месту переписчика.

Срок исполнения -  с 1 по 31.10.2020.

3.2.2.2. Рассмотреть возможность привлечения сотрудников Нижне
вартовского многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг к работе в качестве переписчиков с учетом заключения
с ними гражданско-правовых договоров. Информацию о работниках, желаю
щих выполнить работу, связанную со сбором и обработкой сведений о населе
нии при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, направить
секретарю комиссии для дальнейшего направления информации уполномочен
ным по вопросам переписи в городе Нижневартовске.

Срок исполнения -  до 01.05.2020.
3.2.2.3. Организовать информационно-разъяснительную работу среди

граждан, посещающих Нижневартовский многофункциональный центр предо
ставления государственных и муниципальных услуг, об использовании сервиса
федеральной государственной информационной системы «Единый портал гос
ударственных и муниципальных услуг» (ЕПГУ) для участия во Всероссийской
переписи населения 2020 года.

Срок исполнения -  до 31.10.2020.

Слушали:

4. О подборе кадров временных переписных работников
(С.С. Кравцову, О.А. Гусенкову)

Решили:

4.1. Принять к сведению информацию о подборе кадров временных пере
писных работников.

4.2. Руководителям структурных подразделений администрации го
рода: провести информационно-разъяснительную работу среди работников
подведомственных учреждений о начале подбора временных работников, при
влекаемых к выполнению работ, связанных со сбором и обработкой сведений
о населении при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года
в городе, с учетом заключения с ними гражданско-правовых договоров. Ин
формацию о работниках, желающих выполнить вышеуказанную работу, напра
вить секретарю комиссии для дальнейшего направления информации уполно
моченным по вопросам переписи в городе.

Срок исполнения -  до 01.05.2020.

4.3. Рекомендовать казенному учреждению Ханты-Мансийского авто
номного округа -  Югры "Нижневартовский центр занятости населения"
(И.В. Тихонова): продолжить информирование граждан, ищущих работу,
о возможности работы в качестве переписчиков и контролеров в период прове
дения Всероссийской переписи населения 2020 года в городе.

Срок исполнения -  в течение 2 квартала 2020 года.

4.4. Секретарю комиссии: подготовить информационные письма в адре
са руководителей образовательных организаций высшего профессионального
образования города о подборе временных работников, привлекаемых к выпол
нению работ, связанных со сбором и обработкой сведений о населении
при проведении Всероссийской переписи населения 2020 года в городе. Ин
формацию о студентах и сотрудниках, желающих выполнить вышеуказанную
работу, направить уполномоченным по вопросам переписи в городе.

Срок исполнения -  до 01.05.2020.

Слушали:

5. О плане информационно-разъяснительной работы с населением
по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории города Нижневартовска и его исполнении____________

(О.А. Мулюкову)

Решили:

5.1. Принять к сведению информацию о плане информационно
разъяснительной работы с населением по подготовке и проведению Всероссий
ской переписи населения 2020 года на территории города Нижневартовска и его
исполнении.

5.2. Руководителям структурных подразделений администрации го
рода: направить в подведомственные учреждения рекомендации о размещении
на официальных сайтах баннера «Всероссийская перепись населения»
(https://www.strana2020.ru).

Срок исполнения -  до 01.04.2020.

5.3. Департаменту общественных коммуникаций администрации го
рода (С.В. Селиванова): совместно с представителями Тюменьстата продол
жить реализацию медиа-плана информационно-разъяснительной работы
с населением города Нижневартовска по подготовке и проведению Всероссий
ской переписи населения 2020 года.

Срок исполнения -  до завершения Всероссийской переписи населения
2020 года.

Председатель комиссии
по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года
в городе Нижневартовске

https://www.strana2020.ru